



เอกสารสอบราคาจ้าง
เลขที่ ๕๐/๒๕๕๘

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง สอบราคางานจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซม อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
บริเวณอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (หลังเก่า)

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคางานจ้างโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ บริเวณอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์ (หลังเก่า) รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด
ราคากลางของงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน 1,700,000.-บาท
(หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า จำนวนเงิน 800,000.- บาท
และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น
หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด” เชื้อถือ
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็น
ผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด”
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ
ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายหรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP)ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง
ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่น
บาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/กำหนดดูสถานที่...

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง

ในวันที่ 24 ก.ค. 2558 โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 09.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเองโดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใดๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา

ในวันที่ 20 ก.ค. 2558 ถึงวันที่ 5 ส.ค. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ 6 ส.ค. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 7 ส.ค. 2558 ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.-บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ 20 ก.ค. 2558 ถึงวันที่ 5 ส.ค. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือ ดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.sprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง หรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ 20 ก.ค. 2558



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

คู่มือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
บริเวณอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (หลังเก่า)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป
ปรับปรุงดาดฟ้า ระบบกันซึม โครงหลังคา และงานซ่อมแซมรอยแตกร้าวของอาคารสำนักงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (ประเภทงานอาคาร)
- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 มิ.ย. 2558
เป็นเงิน ๑,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕)
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายสนั่น ไฉนจันท์ นักบริหารงานช่าง ๗
 - ๖.๒ นายสุรพล จำปาวงษ์ วิศวกรโยธา ๗
 - ๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (หลังเก่า)
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง ตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผน

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2558

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์เท่ากับ 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน	1,336,920.00	1.2718	1,700,294.86	- FACTOR F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,700,294.86	
	ขอตั้งงบประมาณ เพียง			1,700,000.00	
หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน					

(คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสนั่น ไฉนจัน)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสุรพล จำปาวงษ์)
 วิศวกรโยธา 7ว

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)
 นายช่างโยธา 4

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (หลังเก่า)

ขนาด

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานกันซึมลาดฟ้า								
1.1	งานปูนทรายผสมน้ำยากันซึมปรับระดับพร้อมขัดมัน	1,065.00	ตร.ม.	60.00	63,900.00	70.00	74,550.00	138,450.00	
1.2	งาน PC Foam Injection ตามรอยร้าวที่พื้น และผนังอาคาร และเคลือบกันซึมลาดฟ้าด้วยวัสดุ กันซึม sika lastic 450, รองพื้น 1 ชั้น	1,065.00	ตร.ม.	600.00	639,000.00	0.00	0.00	639,000.00	
1.3	งานทาบวโดยรอบ บัวสูง 10 ซม.	146.00	เมตร	100.00	14,600.00	0.00	0.00	14,600.00	
2	งานซ่อมแซมเพดาน								
1	งานสกัดคอนกรีตที่หลุดร่อน ชัดสนิมเหล็กให้สะอาด ทาสีเคลือบป้องกันสนิม ฉาบซ่อมแซมคอนกรีต โดยใช้ซีเมนต์ชนิดพิเศษ เช่น ปูนทรายชนิดไม่หดตัว สำหรับงานโครงการสร้าง (731 Langorep Structure) ทาสียาเคลือบป้องกันสนิมเหล็ก	140.00	ตร.ม.	3,300.00	462,000.00	0.00	0.00	462,000.00	
3	งานรื้อถอนผนังเดิมและติดตั้งผนังใหม่	40.00	ตร.ม.	1,600.00	64,000.00	0.00	0.00	64,000.00	
4	งานซ่อมแซมระบบระบายน้ำ	12.00	จุด	900.00	10,800.00	0.00	0.00	10,800.00	
5	งานเปลี่ยนบานประตูไม้พร้อมวงกบไม้ (ไม้เบญจพรรณ) ทางขึ้นลาดฟ้า	2.00	ชุด	3,800.00	7,600.00	235.00	470.00	8,070.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							1,336,920.00	
	FACTOR F.	1.2718						363,374.86	
	รวมทั้งสิ้น							1,700,294.86	
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน							1,700,294.86	
	ขอตั้งงบประมาณเพียง							1,700,000.00	
	(ตัวอักษร)								(หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

(คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โอนันต์)
นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรเดช จงปราชญ์)
วิศวกรโยธา 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพิพัฒน์ จตุพงษ์)
นายช่างโยธา 4